



**ДЕПАРТАМЕНТ ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ЦЕНАМ И РЕГУЛИРОВАНИЮ ТАРИФОВ**

**П Р И К А З**

от 24 марта 2022 года

№ 10-э/э

г. Оренбург

**О внесении изменений в приказ департамента Оренбургской области  
по ценам и регулированию тарифов от 27.09.2019 № 144-э/э**

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», приказом ФСТ России от 17 февраля 2012 года № 98-э «Об утверждении методических указаний по расчету тарифов на услуги по передаче электрической энергии, устанавливаемых с применением метода долгосрочной индексации необходимой валовой выручки», на основании решения Оренбургского областного суда от 11 октября 2021 года по делу За-972/2021, а также учитывая итоги рассмотрения данного вопроса на коллегии департамента Оренбургской области по ценам и регулированию тарифов (протокол от 24 марта 2022 года № 6), **п р и к а з ы в а ю:**

1. Внести в приказ департамента Оренбургской области по ценам и регулированию тарифов от 27 сентября 2019 года № 144-э/э «О внесении изменений в приказ департамента Оренбургской области по ценам и регулированию тарифов от 29.12.2017 № 230-э/э» следующие изменения:

1.1. в пункт 1 слова «в приложении 1 к приказу в пункте 1 «Филиал ПАО «МРСК Волги» - «Оренбургэнерго», строке «2018», столбце 4 «Базовый уровень подконтрольных расходов» цифры «4003,6186» заменить цифрами «3363,24012»

заменить словами «в приложении 1 к приказу в пункте 1 «Филиал ПАО «Россети Волга» - «Оренбургэнерго», строке «2018», столбце 4 «Базовый уровень подконтрольных расходов» цифры «4 003,6186» заменить цифрами «3 412,44349»;

1.2. в приложении 2 к приказу в таблице:

1.2.1. слова «Филиал ПАО «МРСК Волги» - «Оренбургэнерго» заменить словами «Филиал ПАО «Россети Волга» - «Оренбургэнерго»;

1.2.2. в строке «2018» цифры «8 156 000,14» заменить цифрами «8 351 781,57»;

1.2.3. в строке «2019» цифры «8 592 117,53» заменить цифрами «9 050 165,58».

2. Настоящий приказ вступает в силу после его официального опубликования.

Директор департамента

А.В. Шумский